โดยต้องมีวุฒิปริญญาตรีหรือสำเร็จการศึกษาจากวิทยาลัยฝึกหัดครู ขณะเดียวกันกระทรวงศึกษาธิการก็ได้พัฒนาหลักสูตรภาษาญี่ปุ่นและภาษาจีนกลางให้นักเรียนเรียนเป็นวิชาภาษาต่างประเทศในระดับมัธยมปลาย และโรงเรียนต่างๆ ได้เริ่มใช้หลักสูตรภาษาต่างประเทศเหล่านี้ในปี พ.ศ. 2540 (Chokkajitsumpun 1998: 67-68)

ปัจจุบันโรงเรียนเอกชนสอนภาษาจีนมีอิสระในการบริหารกิจการ เช่นเดียวกับโรงเรียนเอกชนประเภทอื่นๆ นอกจากนี้ยังมีการสอนวิชาภาษาจีนเป็นวิชาเลือกในหลักสูตรอาชีวศึกษา การสอนภาษาจีนได้ขยายออกไปอย่างกว้างขวาง ในโรงเรียนประถมศึกษาและมัธยมศึกษาของรัฐ โดยจัดเป็นสาระเสริมหรือเป็นโปรแกรมวิชาเลือกเช่นเดียวกับภาษาต่างประเทศอื่นๆ เช่น ภาษาฝรั่งเศส เยอรมัน สเปน ญี่ปุ่น ฯลฯ และในปี พ.ศ.